L' inconveniente solito avverarsi nelle biblioteche dopo la prima suppelletile necessaria all' impianto, e massime

(1) Corre una tradizione, che in quel rivolgimento politico i soldati acquarterati in convento siansi valsei dei libri nostri, per far bollire le loro marmitte, e prepararsi il rancio. Vandalismo della nuova civiltà!

nelle raccoglietiche delle comunità religiose, formate dalle successive aggiunte di volumi ereditati da frati defunti, vogliamo dire i duplicati, verificossi eziandio a Castello. Il perchè, fino dal 1602 io rinvengo nel libro dei consigli la deliberazione presa dagli anziani il 2 giugno che *libri qui reperiuntur in comuni deposito ac cellis conventus, qui omnino sunt inutiles, vendantur, et de praetio emantur alii magis utiles. Coeteri qui sunt utiles, vel ad ornatum et magnificentiam conventus* (lo noti il lettore), *retineantur. Super quo stabitur iudicio a. r. p. magistri, fr. Petri de Tabia*, che era quel p. Visconti dall' Oldoini proclamato *magnus sui temporis theologus* (1). Cosa che si ripeté il 25 febbraio 1610, e di nuovo il 25 febbraio e 20 settembre 1692, a condizione sempre d'impiegarne il prezzo in acquisto di altre opere (2).

(1) Vedi sopra a pag. 156 n. 399.

(2) Die 25 februarii 1610 ab. a. r. p. fr. Arcangelo de Ripalta, priore, cum per conventum sint dispersi quidam libri inutiles et antiquitate consumpti, et minime apti ad studium, fuit propositum an debeant vendi, et illorum praetium converti in emptione aliorum librorum magis utilium, et fuit conclusum quotiescumque id fieri possit, ita fieret.

Die 25 februarii 1692... adm. rev. pater prior proposuit... an possint concedi a. r. p. mag. fr. Clementi de Clementibus aliqui libri bibliothecae pro praetio librorum 60, dummodo tamen sint duplicati, et dicti nummi expendantur in dicta bibliotheca, et omnes consensere

Die 20 septembris 1692 ab a. r. p. priore propositum fecit an placeret accipere quatuor centum quinquaginta libras, monetae ianuensis, ab adm. rev. patribus Augustinianis excalceatis; scilicet centum quinquaginta in pecunia, centum quinquaginta in elemosina trecentum missarum, celebrandarum a dictis rev. patribus excalceatis, et centum quinquaginta solvendas ab eisdem patribus bibliopolis pro restauratione librorum nostrae bibliothecae. Quae 450 librae sint praetium unius copiae illorum librorum qui invenientur esse duplicati in nostra bibliotheca, et qui in meliori existimatione non excedant dictum praetium. Et omnes, unanimi calculo, suppositis supponendis, maxime quod tota dicta summa expendatur in beneficium bibliothecae, consensum dederunt.